UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

EDITAL Nº 02/2025 – CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO-

Adendo nº 02 – Resultado Preliminar

 PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA

ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA DO 2º SEMESTRE DE 2025.

A Comissão de Monitoria, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no

Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010

e seus anexos, torna público, o Adendo nº 02 do EDITAL Nº 02/2025 – CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

E DESPORTO- PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA

ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA DO 2º SEMESTRE DE 2025.

No resultado preliminar das bolsas remunadas do curso de Nutrição, CCSD297 disciplina AOA II - Alimentos

de origem animal II leite, ovos e derivados, professora Tamires Machado, nos seguintes termos, permanecendo

inalterados os demais itens:

1. ONDE SE LÊ:

CURSO DE NUTRIÇÃO

MONITORIA REMUNERADA

CÓDIGO DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota  CR
Entrevista /

Prova
Média Classificação

CCSD297 AOA II - Alimentos de
origem animal II leite,

ovos e derivados

Tamires
Machado

Brunna Carla
Oliveira de Souza

9,7 8,69  - 9,296 1º

Maria Eduarda
Vasconcelos

Medeiros
9,55 7,97  - 8,918 2º

Érica Zaíne
Oliveira Braga

9,85 8,41  - 9,274 3º

Vanessa de Assis
Auto

9,45 8,98  - 9,262 4º

Ana Karoliny dos
Santos Alencar

9,85 8,87  - 9,458 5º

2. LEIA-SE

CURSO DE NUTRIÇÃO

MONITORIA REMUNERADA

CÓDIGO DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota  CR
Entrevista /

Prova
Média Classificação

CCSD297 AOA II - Alimentos de
origem animal II leite,

ovos e derivados

Tamires
Machado

Maria Eduarda
Vasconcelos

Medeiros
9,55 7,97  10,0 9,459 1º

Érica Zaíne
Oliveira Braga

9,85 8,41  9,00 9,137 2º

Vanessa de Assis
Auto

9,45 8,98  8,50 8,881 3º

Ana Karoliny dos
Santos Alencar

9,85 8,87  8,00 8,729 4º

Brunna Carla
Oliveira de Souza

9,7 8,69 8,00 8,648 5º

Rio Branco-Acre, 19 de novembro de 2025.

Comissão de Monitoria

Centro de Ciências da Saúde e Desporto Portaria nº

4125, de 03 de novembro de 2025